
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Большетроицкая средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области»

ПРИКАЗ
   

от  30 августа 2024 г.                   №310

Об утверждении расписания учебных занятий 
и режима работы ОУ в 2024-2025 учебном году, 
организации ступенчатого режима обучения в 1-м классе

В соответствии с  Постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020 №  28 "Об  утверждении  санитарных
правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",  Постановлением
Главного  государственного  санитарного  врача  Российской
Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об  утверждении  санитарно-эпидемиологических
правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические  требования  к  устройству,
решением оперативного штаба Белгородской области от 28 августа 2024 года  в условиях
сложившейся  оперативной  обстановки  и  в   целях  организации  работы  образовательного
учреждения  МБОУ  «Большетроицкая  СОШ»,  реализующего  общеобразовательные  п5
учебном году     п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить  режим  работы  1-11  классов  на  2024-2025  учебный  год,  организовав
ступенчатый режим обучения в 1-м классе (Приложение 1).

2.Утвердить  план-график  корректировки  календарно-тематического  планирования
рабочих программ по учебным предметам с целью уплотнения программного материала в 1-
й четверти 1-го класса в рамках организации ступенчатого режима обучения (Приложение
2).

3.Утвердить расписание уроков 1  класса на 1-ю учебную четверть 2024-2025 учебного
года в рамках организации ступенчатого режима обучения (Приложение 3).

4.Педагогам,  преподающим  учебные  предметы  в  1-м  классе,  внести  изменения  в
календарно-тематическое  планирование  рабочих  программ по  учебным предметам путем
уплотнения программного материала  в соответствии с Приложением 2 и расписанием для
обучающихся 1-х классов на 1-ю учебную четверть (Приложение 3).

5.Утвердить расписание уроков 1-11 классов на 2024-2025 уч. год (Приложение 4).

6.Утвердить расписание кружков и секций объединений дополнительного образования
на 2024-2025 учебный год (Приложение 5).

7.Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в рамках реализации ФГОС
НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО на 2024-2025 учебный год (Приложение 6).

8.Классным руководителям 1-411 классов  осуществлять:
-  прием детей в ОУ с 7.40 час.
- отправку детей 16.00 час.
9.Медицинской сестре  Шрамковой Л.И. осуществлять утренний фильтр детей.
10. Утвердить графики: 
- работы школьной столовой ( приложение № 7);
- дежурства учителей по этажам (приложение № 8);
- работы образовательного учреждения в 2024-2025 учебном году (приложение №9).



11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                               Бабенко Н.Н.               



Приложение 1 
к приказу ОУ от 30.08.2024 г. №310

Режим работы 1-4-х классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Большетроицкая средняя общеобразовательная школа 
Шебекинского района Белгородской области», 

реализующего  образовательные 
программы начального общего образования,

в   2024-2025 учебном году  

Продолжительность учебного года  в 1 классе составляет 33 недели, во 2-4 классах
– 34 недели (без учета промежуточной аттестации).  Продолжительность учебной недели
составляет 5 дней в 1-4  классах.

Обучение  в  1-м  классе  осуществляется  с  соблюдением  следующих
дополнительных требований:

  учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую
смену;

 в  середине  учебного  дня  организована  динамическая  пауза
продолжительностью   40 минут;

 используется «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии: в сентябре
– октябре проводится ежедневно  по три урока продолжительностью 35 минут каждый в
обычном режиме, 30 минут в режиме сложившейся оперативной обстановки.

Объем  максимальной  допустимой  нагрузки  в  течение  дня,  начиная  со  второй
учебной четверти,   составляет:

4 урока – 4 дня в  неделю и 5 уроков -  1  день в неделю (за счет  урока
физической культуры).

С ноября по декабрь продолжительность урока   35 минут в обычном режиме, с
января по  май –  - 40 минут в обычном режиме.
Таким  образом,  объем  недельной  образовательной  нагрузки  во  2-4  четвертях

составляет 21 час. 
2-4 классы работают также в режиме пятидневной учебной недели.

       Занятия будут проходить в первую смену в очном/дистанционном формате (чередование
формата обучения «через день»).  Продолжительность урока  для 2-4 классов – 40 минут в
обычном режиме.

Объем максимальной допустимой нагрузки в течение дня  составляет:
4 урока – 2 дня в неделю и 5 уроков - 3 дня в неделю во 2-4 классах. 

Таким  образом,  объем  недельной  образовательной  нагрузки  во  2-4  классах
составляет 23 ч. 

Учебные занятия в 1-4 классах начинаются с 8.00 ч. в понедельник (внеурочная
деятельность «Разговоры о важном»), 8.30 ч. со вторника по пятницу.

В режиме сложившейся оперативной обстановки предусмотрены перемены:
после  1-го  урока  –  15  минут  (завтрак),  после  4-го  урока   -  20  минут  (обед),

остальные по 10 минут.
Во 2-й половине дня после обязательного не менее  чем 45-минутного перерыва в 

очном/дистанционном формате для обучающихся 1-4 классов проводятся занятия по 
внеурочной деятельности.

Расписание звонков 1-4 классы (в режиме сложившейся оперативной обстановки)
8.30 – 9.10 - 1 урок
9.10 - 9.25 перемена
9.25 - 10.05 - 2 урок
10.05 – 10.15 перемена
10.15 - 10.55 - 3 урок
10.55 – 11.05 перемена
11.05 – 11.45 - 4 урок



11.45 – 12.05 - перемена
12.05-12.45 - 5 урок

Режим работы 5-11-х классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Большетроицкая средняя общеобразовательная школа 
Шебекинского района Белгородской области», 

реализующего  образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования

в   2024-2025 учебном году 

Минимальная продолжительность учебного года:   5-11-е классы – 34 недели
(без учета промежуточной аттестации в 5-8, 10 классах и итоговой аттестации аттестации в
9, 11 классах).

5-11-е  классы работают в режиме пятидневной учебной недели.
Занятия  будут  проходить  в  первую  смену  в  очном/дистанционном  формате

(чередование формата обучения «через день»).
Учебные занятия в 5-11 классах начинаются с 8.00 ч. в понедельник (внеурочная

деятельность «Разговоры о важном»), во вторник в 6-11 классах (внеурочная деятельность
«Россия – мои горизонты»), 8.30 ч. в остальные дни.

В режиме сложившейся оперативной обстановки предусмотрены перемены:
после  1-го  урока  –  15  минут  (завтрак),  после  5-го  урока   -  20  минут  (обед),

остальные по 10 минут.

Продолжительность урока  для 5-11-х классов – 40 минут.       
Предусмотрены  перемены:  после  1-го,  2-го  уроков  по  15  минут  (завтраки),

остальные по 10 минут.

Во второй половине дня после обязательного не менее  чем 45-минутного перерыва
в очном/дистанционном формате   проводятся занятия внеурочной деятельности в секциях,
детских  объединениях  для  обучающихся  5-10  классов,  занятия  дополнительного
образования для учащихся 5-11 классов.

Расписание звонков 5-11 классы

08.30 – 09.10            1-й урок
09.10 – 09.25                перемена
09.25 – 10.05          2-й урок
10.05 – 10.15               перемена
10.15 ─ 10.55          3-й урок
10.55 – 11.05         перемена
11.05 – 11.45          4-й урок
11.45 – 11.55             перемена
11.55 – 12.35           5-й урок
12.35 – 12.55            перемена
12.55 – 13.35 6 урок
13.35 – 13.45              перемена
13.45 – 14.25            7 урок

Организация очно-дистанционного формата обучения
Организация очного формата обучения осуществляется ежедневно в первую смену для 1-х
классов. 
Организация очного и дистанционного форматов обучения осуществляется через день для 2-
11 классов в сформированных следующим образом группах:
1-я группа: 2а, 3а, 3б, 4а, 4б, 5а классы;
2-я группа: 6а,7а, 8а, 9а, 9б, 10, 11 классы.



Приложение 2 
к приказу ОУ от 30.08.2024 г. №310

Таблица корректировки календарно-тематического планирования рабочих программ
по предметам с целью уплотнения программного материала в 1-й четверти 1-го класса

в рамках организации ступенчатого режима обучения 

ФИО учителя Предмет Количество 
часов  в год 
по учебному 
плану   без 
учета 
уплотнения

Количество
часов 
уплотнения

Количество
часов в год 
с учетом 
уплотнения

Бабенко Н.Н. Русский зык 165 9 156
Математика 165 9 156
Литературное чтение 132 6 126
Окружающий мир 66 4 62
Технология 33 4 29

Вервейко Л.А. Музыка 33 4 29
Жмурская Л.И. ИЗО 33 4 29
Яловенко Д.Н. Физическая культура 66 8 58
Итого: 693 48 645



Приложение 3 к приказу ОУ от
30.08.2024 г. № 310

Расписание уроков для 1а и 1б классов на 1-ю четверть 2024-2025 учебного года

1-я учебная неделя (2.09.24-6.09.24)
№ 1 «А»

ба
лл

ы 1 «Б» 

ба
лл

ы

П
он

ед
ел

ьн
ик

-2
.0

9.
24 1. Физическая культура 1 Литературное чтение 5

2. Математика 8 Физическая культура 1

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Литературное чтение   5 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

В
то

рн
ик

-3
.0

9.
24

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

4.

5.
Сумма баллов  

С
ре

да
-4

.0
9.

24

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.

Сумма баллов  

Ч
ет

ве
рг

-5
.0

9.
24

1. Окружающий 6 Окружающий 6

2. Русский язык 7 Русский язык 7

 Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

П
ят

ни
ца

-6
.0

9.
24

1. Технология 2 Технология 2

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  



 2-я учебная неделя (09.09.24-13.09.24)
№ 1 «А»

ба
лл

ы 1 «Б» 

ба
лл

ы

П
он

ед
ел

ьн
ик

-0
9.

09
.2

4 1. Физическая культура 1 Математика 8

2. Математика 8 Физическая культура 1

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

4.

5.
Сумма баллов  

В
то

рн
ик

-1
0.

09
.2

4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

4.

5.
Сумма баллов  

С
ре

да
-1

1.
09

.2
4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Музыка 3 Музыка 3

4.

5.

Сумма баллов  

Ч
ет

ве
рг

-1
2.

09
.2

4

1. ИЗО 3 Русский язык 7

2. Русский язык 7 ИЗО 3

 Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

П
ят

ни
ца

-1
3.

09
.2

4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  



 3-я учебная неделя (16.09.24-20.09.24)
№ 1 «А»

ба
лл

ы 1 «Б» 

ба
лл

ы

П
он

ед
ел

ьн
ик

-1
6.

09
.2

4 1. Литературное чтение 5 Физическая культура 1

2. Физическая культура 1 Математика 8

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Литературное чтение 5

4.

5.
Сумма баллов  

В
то

рн
ик

-1
7.

09
.2

4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

4.

5.
Сумма баллов  

С
ре

да
-1

8.
09

.2
4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Математика 8 Математика 8

Динамическая пауза

3. Музыка 3 Музыка 3

4.

5.

Сумма баллов  

Ч
ет

ве
рг

-1
9.

09
.2

4

1. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

2. Русский язык 7 Русский язык 7

 Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

П
ят

ни
ца

-2
0.

09
.2

4

1. Русский язык 7 Русский язык 7

2. Математика 8 Математика 8

Динамическая пауза Динамическая пауза

3.  Технология 2  Технология 2

4.

5.
Сумма баллов  



 4-я учебная неделя (23.09.24-27.09.24)
№ 1 «А»

ба
лл

ы 1 «Б» 

ба
лл

ы

П
он

ед
ел

ьн
ик

-2
3.

09
.2

4 1. Литературное чтение 5 Физическая культура 1

2. Физическая культура 1 Литературное чтение 5

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

В
то

рн
ик

-2
4.

09
.2

4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

4.

5.
Сумма баллов  

С
ре

да
-2

5.
09

.2
4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.

Сумма баллов  

Ч
ет

ве
рг

-2
6.

09
.2

4

1. Русский язык 7 ИЗО 3

2. ИЗО 3 Русский язык 7

 Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

П
ят

ни
ца

-2
7.

09
.2

4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  



 5-я учебная неделя (30.09.24-04.10.24) 
№ 1 «А»

ба
лл

ы 1 «Б» 

ба
лл

ы

П
он

ед
ел

ьн
ик

-3
0.

09
.2

4 1. Физическая культура 1 Литературное чтение 5

2. Литературное чтение 5 Физическая культура 1

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

В
то

рн
ик

-1
.1

0.
24

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

4.

5.
Сумма баллов  

С
ре

да
-2

.1
0.

24

1. Русский язык 7 Русский язык 7

2. Математика 8 Математика 8

Динамическая пауза

3. Музыка 3 Музыка 3

4.

5.

Сумма баллов  

Ч
ет

ве
рг

-3
.1

0.
24

1. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

2. Русский язык 7 Русский язык 7

 Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

П
ят

ни
ца

-4
.1

0.
24

1. Русский язык 7 Русский язык 7

2. Математика 8 Математика 8

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Технология 2 Технология 2

4.

5.
Сумма баллов  



6-я учебная неделя ( 07.10.24-11.10.24)
№ 1 «А»

ба
лл

ы 1 «Б» 

ба
лл

ы

П
он

ед
ел

ьн
ик

-0
7.

10
.2

4 1. Литературное чтение 5 Физическая культура 1

2. Физическая культура 1 Литературное чтение 5

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

В
то

рн
ик

-0
8.

10
.2

4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

4.

5.
Сумма баллов  

С
ре

да
-0

9.
10

.2
4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.

Сумма баллов  

Ч
ет

ве
рг

-1
0.

10
.2

4

1. ИЗО 3 Русский язык 7

2. Русский язык 7 ИЗО 3

 Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

П
ят

ни
ца

-1
1.

10
.2

4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  



 7-я учебная неделя (14.10.24-18.10.24)
№ 1 «А»

ба
лл

ы 1 «Б» 

ба
лл

ы

П
он

ед
ел

ьн
ик

-1
4.

10
.2

4 1. Литературное чтение 5 Физическая культура 1

2. Физическая культура 1 Литературное чтение 5

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

В
то

рн
ик

-1
5.

10
.2

4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

4.

5.
Сумма баллов  

С
ре

да
-1

6.
10

.2
4

1. Русский язык 7 Русский язык 7

2. Математика 8 Математика 8

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Музыка 3 Музыка 3

4.

5.

Сумма баллов  

Ч
ет

ве
рг

-1
7.

10
.2

4

1. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

2. Математика 8 Математика 8

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Русский язык 7 Русский язык 7

4.

5.
Сумма баллов  

П
ят

ни
ца

-1
8.

10
.2

4

1. Русский язык 7 Русский язык 7

2. Математика 8 Математика 8

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Технология 2 Технология 2

4.

5.
Сумма баллов  



8-я учебная неделя (21.10.24-25.10.24)
№ 1 «А»

ба
лл

ы 1 «Б» 

ба
лл

ы

П
он

ед
ел

ьн
ик

-
21

.1
0.

24
3

1. Литературное чтение 5 Физическая культура 1

2. Физическая культура 1 Литературное чтение 5

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  

В
то

рн
ик

-2
2.

10
.2

4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

4.

5.
Сумма баллов  

С
ре

да
-2

3.
10

.2
4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.

Сумма баллов  

Ч
ет

ве
рг

-2
4.

10
.2

4

1. Русский язык 7 ИЗО 3

2. ИЗО 3 Русский язык 7

 Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов

П
ят

ни
ца

-2
5.

10
.2

4

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4.

5.
Сумма баллов  



Приложение 4 к приказу ОУ от
30.08.2024 г. № 310

Расписание уроков для 1 класса  на 2-4 четверти на  2024-2025 учебный год
№ 1 «А»

ба
лл

ы 1 «Б» 

ба
лл

ы

по
не

де
ль

ни
к

1. Физическая культура 1 Математика 8

2. Математика 8 Физическая культура 1

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Русский язык 7 Русский язык 7

4. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

5.
Сумма баллов 21 21

вт
ор

ни
к

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

5.
Сумма баллов 26 26

ср
ед

а

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Математика 8

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Русский язык 7

4. Музыка 3 Музыка 3

5.

Сумма баллов  23  23

че
тв

ер
г

1. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

2. Русский язык 7 Русский язык 7

 Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4. Изобразительное искусство 3 Физическая культура 1

5. Физическая культура 1 Изобразительное искусство 3

Сумма баллов 25 25

пя
тн

иц
а

1. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

2. Русский язык 7 Русский язык 7

Динамическая пауза Динамическая пауза

3. Математика 8 Математика 8

4. Технология 2 Технология 2

5.
Сумма баллов 22 22



Расписание уроков для 2-4 классов на 2024-2025 учебный год   
№ 2 «А» 3 «А» 3 «Б»

ба
лл

ы

4 «А»

ба
лл

ы

4 «Б»

ба
лл

ы

по
не

де
ль

ни
к

1. Русский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7

2. Окружающий мир 6 Математика 8 Математика 8 Математика 8 Математика 8

3. Математика 8 Окружающий мир 6 Окружающий мир 6 Окружающий мир 6 Изобразительное 
искусство 

3

4. Музыка 3 Литературное чтение 5 Литературное чтение 5 Изобразительное 
искусство 

3 Окружающий мир 6

5. Физическая культура 1

Сумма
баллов

25 26 26 24 24

вт
ор

ни
к

1. Русский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7 Английский язык 7 Физическая культура 1

2. Математика 8 Литературное чтение 5 Литературное чтение 5 Физическая культура 1 Английский язык 7

3. Английский язык 7 Математика 8 Математика 8 Математика 8 Математика 8

4. Изобразительное 
искусство

3 Физическая культура 1 Английский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7

5. Литературное чтение 5 Английский язык 7 Физическая культура 1 Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

Сумма
баллов

30 28 28 28 28

ср
ед

а

1. Математика 8 Русский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7

2. Окружающий мир 6 Окружающий мир 6 Окружающий мир 6 Окружающий мир 6 Окружающий мир 6

3. Русский язык 7 Математика 8 Математика 8 Математика 8 Математика 8

4. Литературное чтение 5 Литературное чтение 5 Изобразительное 
искусство 

3 Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

5. Физическая культура 1 Изобразительное искусство 3 Литературное чтение 5 ОРКСЭ 5 ОРКСЭ 5

Сумма
баллов

27 29 29 31 31

че
тв

ер
г

1. Русский язык 7 Математика 8 Математика 8 Физическая культура 1 Английский язык 7

2. Математика 8 Физическая культура 1 Русский язык 7 Английский язык 7 Физическая культура 1

3. Литературное чтение 5 Английский язык 7 Физическая культура 1 Русский язык 7 Русский язык 7

4. Технология 2 Русский язык 7 Литературное чтение 5 Литературное чтение 5 Литературное чтение 5

5. Литературное чтение 5 Английский язык 7 Музыка 3 Музыка 3

Сумма
баллов

22 28 28 23 23

пя
тн

иц
а

1. Математика 8 Русский язык 7 Русский язык 7 Родной язык 
(русский)/Литературное 
чтение на родном языке 
(русском)

7/
5

Родной язык 
(русский)/Литературное 
чтение на родном языке 
(русском)

7/5

2. Английский язык 7 Математика 8 Математика 8 Математика 8 Математика 8

3. Русский язык 7 Технология 2 Технология 2 Русский язык 7 Русский язык 7

4. Литературное чтение 5 Музыка 3 Музыка 3 Технология 2 Технология 2

5.
Сумма
баллов

27 20 24 24/22 24/22



Расписание уроков для 5-9 классов на 2024-2025 учебный год   
№ 5 «А» 6 «А» 7 «А» 8 «А» 9 «А» 9 «Б»

по
не

де
ль

ни
к

1. Информатика 4 Английский язык 11 Алгебра 4 Русский язык 7 Русский язык 6 Русский язык 6

2. Русский язык 8 Русский язык 12 Английский язык 10 История 8 Математика 10 Физика 13

3. Математика 10 Физическая 
культура

4 География 6 Английский язык 8 Физика 13 Информатика 7

4. ОДНКНР 5 Математика 13 Физическая культура 10 Литература 4 Химия 12 Английский язык 9

5. Физическая культура 3 Обществознание 9 Информатика 1 Математика 10 Информатика 7 Химия 12

6. История 5 Внеурочная 
деятельность

История 6 Химия 10 Английский язык 9 Математика 10

7. История 8

Сумма
баллов

35 57 37    47 57   57

вт
ор

ни
к

1. Русский язык 8 География 7 Обществознание 9 Информатика 7 Английский язык 9 Математика 10

2. Литература 4 Математика 13 Физическая культура 2 Английский язык 8 Математика 10 Литература 7

3. Английский язык 9 Русский язык 12 Геометрия 12 Математика 10 Литература 7 Физическая 
культура

2

4. Математика 10 Литература 6  Русский язык 11 Родной язык (русский)/Родная 
литература (русская)

7/
4 Физика 13 География 5

5. Труд(технология) 4 Физическая 
культура

4 Литература 4 Второй иностранный 
язык(немецкий)

8 География 5 Физика 13

6. Труд(технология) 4 Информатика 10 Физика 8 Физическая культура 2  Второй 
иностранный 
язык(немецкий)

8 Английский язык 9

7. Изобразительное 
искусство

1  География 6  Физическая 
культура

2 Второй 
иностранный 
язык(немецкий)

8

Сумма
баллов

39 52 47 48/45 55   55

ср
ед

а

1. Математика 10 Английский язык 11 Русский язык 11 Биология 7 История 10 Химия 12

2. Русский язык 8 Математика 13 История 6 Физика 9 Химия 12 Биология 7

3. Литература 4 Русский язык 12 Алгебра 10 Химия 10 Математика 10 Английский язык 9

4. Английский язык 9 ОДНКНР 5 Вероятность и 
статистика

10 Русский язык  7 Родной язык 
(русский)/Родная 
литература (русская)

6/
7 История 10

5. Биология 10 Внеурочная 
деятельность

Английский язык 10 Математика 10 Обществознание 5 Родной язык 
(русский)/Родная 
литература (русская)

6/7

6. История 5 Биология 8 Труд(технология) 2 Математика 10 Английский язык 9 Обществознание 5

7. История 8 Труд(технология) 2 Обществознание 5 Биология 7 Математика 10

Сумма
баллов

46 57    41 58 59/60 59/60

че
тв

ер
г

1. Музыка 2 Русский язык 12 Английский язык 10 Математика 10 Основы 
безопасности и 
защиты Родины

3 География 5

2. География 7 Музыка 1 Геометрия 12 Английский язык 8 Русский язык 6 Русский язык 6

3. Изобразительное 
искусство

3 Математика 13 Русский язык 11 Физическая культура 2 Математика 10 Литература 7

4. Математика 10 Русский язык  12 Литература 4 Русский язык  7 История 10 Физическая 
культура

2

5. Русский язык 8 Литература 6 Э.к.:Информационная 
безопасность

5 Литература 4 Физическая 
культура

2 Математика 10

6. Физическая 
культура

3 Изобразительное 
искусство

3 Физическая культура 2 География 6 Литература 7 История 10

7. Труд(технология) 1 География 5 Основы 
безопасности и 
защиты Родины

3

Сумма
баллов

33 47 44 38 43 43

пя
тн

иц
а

1. Математика 10 Математика 13 География 6 Музыка 8 Биология 7 Физика 13

2. Русский язык 8 Русский язык 12 Алгебра 10 Математика 9 Физика 13 Биология 7

3. Литература 4 Английский язык 12 Физика 8 Биология 9 История / Э.к. 
Диагностика в 
профильной подготовке

10
/3 Математика 10

4. Английский язык 9 Литература 6 Русский язык 11 Физика 7 Математика 10 История / Э.к. 
Диагностика в 
профильной подготовке

10/3

5. Физическая 
культура

3 Труд(технология) 3 Биология 7 История 3 Русский язык 6 Русский язык 6

6. Труд(технология) 3 Музыка 1 Основы безопасности и 
защиты Родины

6 Литература 7 Литература 7

Сумма
баллов

34 48 43 38 53/46 53/46



Расписание уроков для 10-11 классов на 2024-2025 учебный год 

№ 10 универсальный профиль 10 естественно-научный
профиль (мед.класс)

11 универсальный профиль 11 естественно-научный
профиль (мед.класс)

по
не

де
ль

ни
к

1. Физика 12 Физика 12 Алгебра и начала 
математического анализа

10 Алгебра и начала 
математического анализа

10

2. Алгебра и начала 
математического анализа

10 Алгебра и начала математического
анализа

10 Русский язык 9 Русский язык 9

3. История 5 История 5 Литература 8 Литература 8

4. Физическая культура 1 Физическая культура 1 Физика 12 Физика 12

5. Русский язык 9 Русский язык 9 Английский язык 8 Английский язык 8

6. Литература 8 Литература 8 Физическая культура 1 Физическая культура 1

7. Английский язык 8 Английский язык 8 История 5 История 5

Сумма
баллов

53 53 53 53

вт
ор

ни
к

1. Биология 7 Биология 7 География 3 География 3

2. Биология 7 Биология 7 Химия 11 Обществознание 5

3. География 3 География 3 Обществознание 5 Химия 11

4. Э.к. Основы компьютерной 
анимации 

5 Обществознание 5 Биология 7 Биология 7

5. Обществознание 5 Химия 11 Геометрия 11 Геометрия 11

6. Геометрия 11 Геометрия 11 Обществознание 5 Химия 11

7. Обществознание 5 Э.к. :Оказание первой помощи 5 Э.к. : Ядерная физика 5 Э.к. :Оказание первой 
помощи

5

Сумма
баллов

52 49 47 53

ср
ед

а

1. Алгебра и начала 
математического анализа

10 Алгебра и начала математического
анализа

10 Физика 12 Физика 12

2. Английский язык 8 Английский язык 8 Алгебра и начала 
математического анализа

10 Алгебра и начала 
математического анализа

10

3. Физика 12 Физика 12 Русский язык 9 Русский язык 9

4. Индивидуальный проект 5 Индивидуальный проект 5 Вероятность и статистика 10 Вероятность и статистика 10

5. Вероятность и статистика 10 Вероятность и статистика 10 Литература 8 Литература 8

6. Русский язык 9 Русский язык 9 Основы безопасности и 
защиты Родины

2 Основы безопасности и 
защиты Родины

2

7. Литература 8 Литература 8 Английский язык 8 Английский язык 8

Сумма
баллов

62 62 59 59

че
тв

ер
г

1. Обществознание 5 Химия 11 Э.к.:Биохимия 5 Э.к.:Биохимия 5

2. Обществознание 5 Химия 11 Геометрия 11 Геометрия 11

3. Химия 11 Обществознание 5 Биология 7 Биология 7

4. Геометрия 11 Геометрия 11 Биология 7 Биология 7

5. Информатика 6 Информатика 6 Обществознание 5 Химия 11

6. Биология 7 Биология 7 Информатика 6 Информатика 6

7. Э.к. Основы компьютерной 
анимации

5 Э.к.:Оказание первой помощи 5 Обществознание 5 Э.к.: Оказание первой 
помощи

5

Сумма
баллов

50 56 46 52

пя
тн

иц
а

1. Литература 8 Литература 8 Английский язык 8 Английский язык 8

2. Английский язык 8 Английский язык 8 История 5 История 5

3. Алгебра и начала 
математического анализа

10 Алгебра и начала математического
анализа

10 Литература 8 Литература 8

4. История 5 История 5 Физическая культура 1 Физическая культура 1

5. Основы безопасности и защиты 
Родины

2 Основы безопасности и защиты 
Родины

2 Алгебра и начала 
математического анализа

10 Алгебра и начала 
математического анализа

10

6. Физическая культура 1 Физическая культура 1 Э.к. : Ядерная физика 5 Обществознание 5

Сумма
баллов

34 34 37 37



 
Приложение 5 к приказу ОУ от

30.08.2024 г. № 310

Расписание дополнительного образования на 2024-2025 учебный год
№
п/п

Наименование
детского

творческого
объединения

Кол-во
групп

Классы  Место
проведения

День и время
проведения

Ф.И.О
руководителя

1. «Работаем на 3D
принтере»

3 8-9 
классы

4-5 
классы

10-11 
классы

ОУ 2 группа
Понедельник:
16.30-17.10
17.20-18.00

1 группа
Четверг:
16.30-17.10
17.20-18.00

3 группа
Пятница:
16.30-17.10
17.20-18.00

Яловенко Алексей 
Николаевич

2. «Робототехника» 2 6-7 
классы

8-9 
классы

ОУ 1 группа
Среда:
17.10-17.50
2 группа
Вторник:
17.10-17.50

Яловенко Алексей 
Николаевич

3. «Весёлые нотки» 4 1-4 
классы

5-8 
классы

ОУ 1 группа
Вторник:
14.25-15.05
15.15-15.55
Среда:
14.25-15.05
15.15-15.55
2 группа
Четверг:
17.10-17.50
18.00-18.40
Пятница:
16.30-17.10
17.20-18.00

Мартынов Николай
Александрович



Приложение 6 к приказу ОУ от
30.08.2024 г. № 310

Расписание внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год
1 класс (1 четверть)

№
занятия

1 «А»

Понедельник 1 Разговоры о важном

Вторник 1 Орлята России

Среда 1 Основы логики и
алгоритмики

Четверг 1 Функциональная
грамотность

Пятница - -

Расписание внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год
1 класс (2 четверть)

№
занятия

1 «А»

Понедельник 1 Разговоры о важном

Вторник 1 Орлята России

Среда 1 Основы логики и
алгоритмики

Четверг 1 Функциональная
грамотность

Пятница - -

Расписание внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год
1 класс (3-4 четверть)

№
занятия

1 «А»

Понедельник 1 Разговоры о важном

Вторник 1 Орлята России

Среда 1 Основы логики и
алгоритмики

Четверг 1 Функциональная
грамотность

Пятница - -



Расписание внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год
2-4 класс

№
занятия

2 А №
занятия

3А №
занятия

3 Б №
занятия

4А №
занятия

4 Б

Понедельник 1 Разговоры о
важном

1 Разговоры о
важном

1 Разговоры о
важном

1 Разговоры о
важном

1 Разговоры о
важном

- 2 Школьный
спортивный клуб

«Орион»

- - -

Вторник 1 Орлята России - 1 Школьный
спортивный клуб

«Орион»

1 Орлята России 1 Орлята России

- - 2 Школьный
спортивный клуб

«Орион»

-

Среда 1 Основы логики и
алгоритмики

1 Основы логики и
алгоритмики

1 Основы логики и
алгоритмики

1 Основы логики и
алгоритмики

1 Основы логики
и алгоритмики

2 Школьный
спортивный клуб

«Орион»

- - - -

Четверг - 1 Орлята России 1 Орлята России 1 Здорово быть
здоровым

1 Здорово быть
здоровым

2 Школьный
спортивный

клуб «Орион»
Пятница - - - - -

Расписание внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год
5 – 9 классы 

№
занятия

5 «А» №
занятия

6 «А» №
занятия

7«А» №
занятия

8 «А» №
заняти

я

9 «А» №
занятия

9 «Б»

П
он

ед
ел

ьн
ик

1 Разговоры о
важном

1 Разговоры о
важном

1 Разговоры о
важном

1 Разговоры о
важном

1 Разговоры о
важном

1 Разговоры о
важном

2 Я-ты-он-
она- вместе
целая страна

2 Математиче
ская

грамотность

2 Основы
программирова
ния на Python

2 Математическ
ая грамотность

-

В
то

рн
ик

1 Основы
программир

ования

1 Предметные
лаборатории

(«Точка
роста»)

1 Предметные
лаборатории

(«Точка
роста»)

1 Предметные
лаборатории

(«Точка
роста»)

- - - - 1 Читательская
грамотность

1 Основы
программиров
ания на Python

С
ре

да

- 1 Основы
программир

ования

- - - -

- - - 1 Основы
программиров

ания на
Python

- 1 Математическ
ая грамотность

2 Основы
медицинских

знаний и
здорового

образа жизни

Ч
ет

ве
рг

- 1 Россия- мои
горизонты

1 Россия- мои
горизонты

1 Россия- мои
горизонты

1 Россия- мои
горизонты

1 Россия- мои
горизонты

1 Математиче
ская

грамотность

2 Бадминтон 2 Основы
программиров
ания на Python

2 Читательская
грамотность

П
ят

ни
ца

- - - - - -



Расписание внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год
10 -11 класс

№
занятия

10 №
занятия

11

Понедельник 1 Разговоры о важном 1 Разговоры о важном

2 История медицины

Вторник - -
Среда - 1 Латинский язык для

медицинских классов

Четверг 1 Россия- мои горизонты 1 Россия- мои горизонты

2 Основы практической
медицины

-

Пятница - -



Приложение № 7
к приказу по ОУ

                                                                                                                                               от 30.08.2024 г. № 310

ГРАФИК
работы пищеблока МБОУ «Большетроицкая СОШ» 

в 2024-2025 учебном году 

завтрак

09.10 час. – 
1а, 1б, 2а, 3а, 3б, 4а, 4б, 5а классы/6а, 7а, 8а, 9а, 9б, 10, 11 классы.

обед

11.45 час. – 
1а, 1б классы.
12.35 час. –
2а, 3а, 3б, 4а, 4б, 5а классы/6а, 7а, 8а, 9а, 9б, 10, 11 классы.

Приложение № 8
к приказу по ОУ

                                                                                                                                               от 30.08.2024г. № 310
Дежурство педагогов по этажам

День
недели/этаж

1 этаж 2 этаж 3 этаж

Понедельник Чернова Н.С.
Шопина Т.А.

Яловенко А.Н.

 Коржова Л.Н.
Войтова А.Н.

Буковцова С.В.
Вторник Дрокина Е.А.,

Персиянов В.А.
 Бабенко Над.Н.
Голубова И.А.
Жмурская Л.И.

Среда Коропенко Н.Ю.,
Кореньков А.Ю.

 Луцева В.С.
Персиянова О.И.

Ермакова Л.В. 

Четверг Оскочная В.И.
Прощай Д.С.

Яловенко Д.Н.

Лаптева О.Н.
Зорина С.А.

Плешкова А.А.
Пятница Линиченко НП.,

Павлов Г.А.
Бараненкова М.Л.
Журавлева Ж.М.

Сопова И.Р.



Приложение № 9
к приказу по ОУ

                                                                                                                                         от 30.08.2024 г. № 310

ГРАФИК
работы  МБОУ «Большетроицкая СОШ»

в 2024-2025 учебном году

понедельник- пятница:  с 07.00 до 20.00 час.

суббота:                           с 07.30 до 18.00 час.

воскресенье:                    выходной.

Организация очного и дистанционного форматов обучения осуществляется в первую смену
через день по группам:
1-я группа – 1а, 1б, 2а, 3а, 3б, 4а, 4б, 5а классы;
2-я группа – 1а, 1б, 6а, 7а, 8а, 9а, 9б, 10, 11 классы.


	И.о. директора школы Бабенко Н.Н.
	программы начального общего образования,
	программы основного общего и среднего общего образования

